[image: image1.jpg]Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS

MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE PAULISTA w CMAS
Lei Municipal n° 550 de 09 de novembro de 2010

RESOLUÇÃO Nº 14, 27 DE JUNHO DE 2012.
Dispõe sobre o Processo de Renovação de registro do Instituto Casa da Cidadania.
O conselho municipal de assistência social de Vargem Grande Paulista - CMAS, em reunião ordinária, realizada no dia 21 de junho de 2012, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 550, de 09 de novembro de 2010, nos termos do art. 9º, incisos VI e XII,

Considerando a Resolução 109, de 11 de novembro de 2009 – Tipificação Nacional de Serviços Socioassistenciais;

Considerando a Resolução CNAS 016, de 05 de maio de 2010 que define os parâmetros nacionais para a inscrição das entidades e organizações de assistência social, bem como dos serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais nos Conselhos de Assistência Social dos Municípios e do Distrito Federal;

Considerando a documentação apresentada, onde seus projetos estão voltados às áreas de saúde e esporte.
RESOLVE:
Art. 1º. Não conceder a renovação de inscrição no Conselho Municipal de Assistência Social da entidade Instituto Casa da Cidadania.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Rosangela da Penha Oliveira

Presidente do CMAS
[image: image1.jpg]
Rua Benedito Almeida de Oliveira, 13 – Centro – Vargem Grande Paulista/SP CEP: 06730-000

e-mail: cmas@vargemgrandepta.sp.gov.br